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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region

800 Burrard Street, Room 219

800, rue Burrard, piece 219

Vancouver

British C

V6Z 0B9

Canadd

Services gouvernementaux

Title - Sujet
SAR Station Building Construction

Solicitation No. - N° de l'invitation Amendment No. - N° modif.

F1700-165108/A 004
Client Reference No. - N° de référence du client Date
F1700-165108 2016-12-05

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$PWY -028-7909

File No. - N° de dossier
PWY -6-39207 (028)

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes - L'invitation prend fin Pme Zo:e _

at-a 02:00 PM useau horaire
Pacific Standard Time

on -le 2016-12-13 por

F.O.B.-F.AB.

Plant-Usine: DDestination: Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:
Lam (PWY), Tian

Buyer Id - Id de I'acheteur

pwy028

Telephone No. - N° de téléphone
(604) 775-9382 ( )

FAX No. - N° de FAX
(604) 775-6633

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

DFO - Prince Rupert SAR Station Building Construction - Prince Rupert, BC

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature Date
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur

F1700-165108/A 004 PWY028
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N°
PWY-6-39207 VME

Les documents frangais seront disponibles sur demande.
Amendment 004
Amendment 004 is raised to

1) Incorporate Addendum #2
2) Extend the bid closing date.

kkkkkkkkkkkkhkhkhhhkkhkhhhhhkkhkhhhhkhkhhhhhkhkhhhhhkhkhhhhkhkhhkhkhkhkhhkkkhkhkhhhkkhkhkhkhhkhkhhhhhkhkhhhkkhkhkhhhkkkhhkkkkhkhhkkkkhkhhkkkkkkk

1) Please see attached Addendum #2

2) Extension of Time

Extension of Time for Tenderers

SAR Building Construction Fairview
Harbour, Prince Rupert, B.C
Solicitation No: F1700-165108/A

Notice is hereby given that the time for reception of tenders previously due at 2:00 p.m. P.S.T.
on December 9, 2016 is hereby extended to 2:00 p.m. P.S.T. on December 13, 2016.

All other terms and conditions remain unchanged.



SAR Station Building Construction, Addendum #2
(F1700-165108/A). 2016-12-05

The following changes in the Tender Documents are effective IMMEDIATELY.
This addendum will form part of the Contract Documents

Amend/revise the Standard Contract Documents as follows:

Clarifications & General Information

1. See attached the following revised drawings, instructions and documents
referenced in addendum 1, but not posted to the web site with addendum 1:
1/A7.01, 4/A7.01, 5/701, 6/701, 7/A7.02, A-M01, SOW.

Contractor Questions

Question:

On the last page of addendum, page 8, you have a new detail of exterior door threshold ,
it looks like there is additional skirting that extends down below structural steel I beams?
Does this detail go around all three sides?

Response:
Delete additional skirting to all sides. See revised detail 4/A6.03 attached.

Question:
I have just heard from our flooring subcontractors and they say they need a manufacturer
or product name for the sheet flooring.

Response:
Any flooring manufacturer and type that meets the specification will be acceptable. The
flooring spec is based on Mondo Harmoni or Mondo Natura.

Question:

Can you confirm if the deck that looks out over the wharf wraps around side of building
as shown in appendix A or is it just the small deck on harbour side as shown in
architectural drawings included on byandsell website?

Response:
Deck is to be provided as shown in Architectural drawings, not as shown in appendix A.

Question:
Can you tell me if the aluminum bases are supplied with rest of building, as notes on
structural drawings for aluminum building says to fabricate bases?

Response:
All aluminium components detailed in drawings noted as drawing number 4-30-16-SF,
sheets 1 through 11 are provided by owner as part of aluminium building package.
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SAR Station Building Construction, Addendum #2
(F1700-165108/A). 2016-12-05

All components detailed on drawings S2.01 and S2.02 are to be provided as part of the
contract.

Question:

It just occurred to me that some details show isolation material between dissimilar metals
such as Q-dek to aluminum, steel stud to aluminum frame, but not aluminum frame to eps
panels.

Response:

The galvalume skin on the EPS panels does not react significantly with the aluminium
building frame. This system has been tried and tested in several applications. A concern
for galvanic reaction between dissimilar metals is present with the steel deck and steel
studs to the aluminium frame. This is due in part to the different volumes of dissimilar
metals. So as a precautionary measure we are separating them with foam gaskets or
membrane flashings. —see drawings for method at specific locations.

ARCHITECTURAL

Refer to architectural Drawings:

4/A6.03 — see revised attached
Disregard revised 4/A6.03 issued in addendum 1.

ELECTRICAL

1. See attached Electrical Addendum 1 (8 pages)

SPECIFICATION
SECTION 07 41 16 Pre Fabricated Wall and Roof Panels

1.5 .2 Installer Qualifications:

Delete

Add

.1 .1 Work shall be supervised by a person having a minimum of five (5) years
experience in construction supervision and the application of good trade
practice in constructing pre-fabricated building assemblies.

End of Addendum 2
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur

F1700-165108/A 004 pwy028

Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

AVIS AUX SOUMISSIONNAIRES: Veuillez utiliser I'étiquette d'adresse ci-dessous et bien I'affixer a I'extérieur de
I'enveloppe ou du paquet renfermant votre offre. Assurez-vous de toujours inscrire lisiblement le nom de votre compagnie,
I'adresse de retour, le numéro de I'offre et la date limite sur I'extérieur de votre offre.

Marchés immobiliers
Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
800, rue Burrard, bureau 219
Vancouver (C.-B.) V6Z 0B9

Offre n° F1700-165108/A
Date et heure limites de réception des soumissions: 13 décembre 2016, @ 1400 HNP
Sujet:  Construction du batiment de la station de R et S

Port de Fairview, Prince Rupert (C.-B.)
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